Odécio Onei Oppelt e auxiliado pelo Sr. 
Osmildo. Foi feita uma explanação minuciosa de todas as contas e explanou sobre 
as receitas e arrecadações da ANMECC através de notas explicativas as 
demonstrações contábeis encerradas em 31/12/2017. Total de entradas em geral: 
R$ 1.123.738,41(um milhão, cento e vinte e três mil, setecentos e trinta e oito reais e 
quarenta e um centavos); despesas com administrativo da ANMECC e Casa de 

Apoio em Barretos: R$ 345.855,07 (trezentos quarenta e cinco mil, oitocentos 
cinquenta e cinco reais e sete centavos); despesas com material de construção e 
mão de obra na construção do Hospital de Câncer do Noroeste Mineiro: R$ 
693.076,05 (seiscentos noventa e três mil, setenta e seis reais e cinco centavos), 
sendo um total de: R$1.038.931,12 (um milhão, trinta e oito mil, novecentos e trinta e 
um reais e doze centavos), resultando um (superavit) no caixa de R$ 84.807,29 
oitenta e quatro mil, oitocentos e sete reais e vinte e nove centavos). O balanço 
patrimonial encerrado em 31/12/2017 apresentado em seu saldo em caixa e em 
bancos o valor de R$ 954.206,16(novecentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e 
seis reais e dezesseis centavos), essa informações encontram-se registradas no 
Registro Civil de Pessoas Jurídicas 830 livro A-04. A prestação de contas foi 
apreciada pela assembléia e foi aprovada por unanimidade. O Sr. José Gonçalves 

da Silva fez a apresentação .